
ESTADO DO PARANA

Prefeiturea Municipal de Crés Barras do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

TERMO DE ANULACAODE LICITACAO,
PREGAO ELETRONICO N° 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 22/2022

O MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, torna ptiblico que a
licitagao modalidade PREGAO ELETRONICON° 14/2022, que tem como objeto a
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA
E TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES URBANOS (LIXO
ORGANICO) NO AMBITO DO MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,
esté ANULADA com fulcro no art. 49 da Lei Geral de Licitagées e Contratos
Administrativos.

AANULAGAO doato Administrativo da-se em razao do seguinte motivo:
© Departamento de Meio Ambiente verificou, apés questionamento de empresa
interessada que a quilometragem estimada para o transporte dos residuos até a
destinagao final esta muito acima do que realmente é necessario. Desta forma, a
planilha de custos foi elaborada levando em consideragao uma quilometragem
inexistente, inviabilizando a execugao dos servigos circunstancias em que se encontra
a planilha de custos.

Anula-se com fulcro no art. 49 da Lei Geral de Licitagses e Contratos
Administrativos 8.666/93.

PUBLIQUE-SE.
Trég/Barras do Parana/Pr, 03 de marco de 2023.

GERSO it eoPrefeito Municipal



Patani , 06 ae Margo de 2 + Dirio Oficial dos Municipios do Parana + ANO XIT|N*27:

Publicado por:
Marciele Isabel Menaro

Cédigo Identificador:DF4737A9

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
INEXIGIBILIDADEDE LICITACAO N° 03/2023 PROCESO,

ADMINISTRATIVO N° 13/2023

‘TERMODE RATIFICACAO

‘Objeto: Contratago de Empresa Especializada para fornecimenta de
povas necessirias para revisio da Retroescavadcira XT870BR.
Face 20 contido no Parecer emitido pela Assessoria Juridica da
Prefeitura Municipal de TOMAZINA-PR, ratifieo 0 processo de
Inexigibiidade de Licitaglo avima deserita_ nos termos do
entendimento da Comiss20 de Lieitaglo ¢ parecer Juriien, a favor da
Proponente: YAMADIFSEL COMERCIO. DE MAQUINAS-
EIRELI, CNPS N° 22.087.311/0001-72,
Valor: RS 27.955,40 (vinte e sete mil reais novecentose cinguentae
cinco reais e quarenta centavos).
Vigéncia: 30/11/2023

Publique-se;

Tomazina, 01 de margo de 20:

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Preteito

EXTRATO CONTRATON° 11/2023

Objeto: Contratagdo de Empresa Especializada para fornecimento de
ppopas necessirias para revisio da Retroescavadeira XTSTOBR,
Coniratado: YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS- EIRELI,
NPE N? 22.087,311/0001-72.
Valor: RS 27.955,40 (vinte e sete mil reais novecentos e cinguenta ¢
cinco reais e quarenta centavos).
Vigéncia: 30/11/2023

Publique-se;

Tomazina, 01 de margo de 2023,

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Profeito

Publicado por:
Mareicle Isabel Munaro

Céidigo Identificador:A40CD12E

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA

MUNICIPIO DE TRES BARRASDO PARANA.
EXTRATO DOI"TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

N°255/2022.

Paries:Contratante: MUNICIPIO. DE TRES
PARANAPR
Contratada:VIRTUAL FONE SISTEMAS DE SEGURANGA E
COMUNICACAO LTDA - CNPJ N° 09.872.117/0001-14
Objeto: © presente Termo Aditivo tem por objeto o aditivo de
ampliagdo de cimeras, n0 Pago municipal ¢ no Patio de Miquinas,
‘com a Empresa Virtual Fone Sistemas de Seguranga ¢ Comunicagio
LTDA, que ja faz os servigos com as cameras de video
monitoramento no nosso municipio, para um periodo de 12 meses.
Valor do Aditivo: RS2.471,24 (Dois mil, quatrocentos e setenta ¢ um
reais e vinte e quatro centavos)
Data da assinatura do Termo Aditivo: 02/03/2023,
Ficam ratificadas as demais exigéncias do Contra.
regio Eletrénico n° 69/2022.

BARRAS DO

we diariommieipal.com,bramp 44

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Cédigo Identifieador:F 102841

PIO DE TRES BARRAS DO PARANA.
DECRETON° 5274/2023

DECRETO N° 5274/2023
Data 01.03.2023,

mula, Nomeia Chefe de Deparamsnto de
Seorctatias ¢ Escolas Municipais (Cargo cm
‘Comissio) ¢ di outras providéncias,

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Trés Barras
ddo Parani, Estado doParani, no usode suas atribuigdes que Ihe sio
cconferidas por lei considerando 0 cantide noartigo 56,

T da Lei
Onginica, Lei n° 2215/2015 e suas alteraghes posteiores,

DECRETA:

[Art I", Fica nomeada a Senhora Orlene Karvak Zaniz. para ocupar
(0 cargo de Chefe de Departamento de Sceretarias © Escolas
Municipais (Cargo em Comissio), sob a matsicula funcional n 1329.

3
Paragrafo Unico. Os vencimentos atribuidos serio os constantes do
Anexo IVda Lei Municipal n° 2416/2023 CC-6,

‘Art, 2", Este Decreto entraré om vigor
revogadas as disposigSes em conttério.

11 data de sua publicagio,

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do Parané, em 01 de
smarga de 2023,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Cédigo Identificador:9E0EFDE!

DO PARANA,

PREGAO ELETRONICO N° 14/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 22/2022

0 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, torn: piblico
que a licitagio modalidade PREGAO FLETRONICO
1472022,que tem como objeto 8 CONTRATAGAO DE. EMPRE:
PARA PRESTACAO DE SERVICOS “DE COLETA
TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES
URBANOS (LIXO ORGANICO) NO AMBITO DO MUNICIPIO
DE TRES BARRAS DO PARANA, «WANULADAcom fuleo 9

ar 49 da Lei Geral de Lictagdese Contratos Administatvos

AANULAGAOdo sto Administrative di-scem razio do seguinte
motivo: Departamento de Meio Ambiente verificov, apis
{questionamento de empresa interessads que a quilometragem estimada
ppara o transporte dos residuos até a destinaedo final esté muito acim
do que realmente € necessério, Desta forma, a planilha de custos foi
claborada levando em considera¢do uma quilometragem inexistent,
inviubilizando a execueda dos servisos circunstancias em que se
encontra a planitha de custos.

Anula-se com fulero no art. 49 da Lei Geral de Licitagdes ¢ Contratos
Administrativos £.66693

PUBLIQUE-SE
Trés Barras do Parand/Pr, 03 de margo de 2023,



Parani , 06 de Margo de 2023 + Difrio Oficial dos Municipios do Parand + ANO XIN"

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicade por:
‘Vanessa Mucagran

Cédigo Identificador:26EB0D64.

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EDITAI 2023

» 23
030872023

Processo Seletivo Simplificado ~ PSS n° 002/2021

GERSO FRANCISCO GUSSO,Prefeito Municipal de Teés Barras
do Parani, Fstado do Parand, no uso de suas atrbuigies que the sio
conferidas por Lei,

AA desisténcia espontinea de assumir vaga por candidato aprovado no
Processo Scletivo Simplificado a° 002/2021. em seu respectivo cargo,
abaixo relacionado:

Psicélogo:

Rene [Cae
Gabincte do Prefeito Municipal, de Trés Barras do Parand, em 03 de
argo de 2023,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Codigo Identificador:ASAF736D

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
‘TERMODE CANCELAMENTODE ATA DE REGISTRO DE

PREGOS N°262/2022

© MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, Pessoa
Juridica de Direito Pablico Inferno, com sede a Avenida Brasil, 245,
centro, Tres Barras do Parani/PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPI/MF) sob 0 n° 78.121.936/0001-68, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO
GUSSO, brasileiro, casudo, odontslogo, portadar do CPF n°?

409.886 ,600-59 © Cartera de Identidade n° 902.308.139-2 SSP/RS,
residente e domicilindo nesta cidade de Trés Barras do Parand, no uso)
das atribuigBes que the contere a Lei Orginica Municipal.

Considerando a homologaslo da lisitagio na modalidade PREGAO,
1a focma ELETRONICA, para REGISTRO DE PRECOS, n* 622022,
nos termos do Anigo 1S da Lei Federal a” §.666°93 ¢ demas normas
legaisaplicdveis.

Considcrando a aplicagio da penalidade de suspensio temporicia de
participagio em licitagfo © impedimento de contratar com 2
‘Administragio Piblica Municipal por O1 (um) ano, conforme itens
24.1.4. do Editale5.1 da Ata de Registro de Presus n° 2622022;

RESOLVE:

Art. I". CANCELAR aAta de Registro de Pregos n’ 2622022, de 29
de novembro de 2022, Preglo Eletrinico SRP w" 62/2022 firmado
com a empresa FG DE OLIVEIRA LTDA, com sole 2 Rua
Visconde do Rio Branco, 2936, Bairro Centro, na Cidade de Cascavel-
PR, devidamemte inscrita no CNP) a” 36.046.7S0°0001-41,
representada por seu represemtante legal devidamente constituido no
Conisato Social, Sr. Fabio Garcia de Oliveira, sécio - administrador,
brasileiro portador da cédula de identidsde RG n? 8.504.681-0 ¢

inscrito 90 CPF sob 0 n° 062.797.549.460, residente e domiciliado na
cidade de Cascavel/PR, cujo objeto & 0 Registro de pregos para

aguisigdo futura de materiais de higiene ¢ limpera ¢ copa ¢ cozinha
para alender as necessidades da administragio piiblica municipal

Art.2°,O presente instrumento serve de notificagio do cancelamento,
em razio da coastatagiio de descumprimento das obrigagies previstas
1a Ata de Registro de Pregos 1" 262/2022, apurado em procedimento
administrativo, exereido o direito do contralitério © dla ampla defesa,
assegurados pela Constituicdo Federal e pela Lei de Licitagdes ¢
Contratos Administatives, bem como pelo ant. 20 do Decreto
78922013, encontrando-se a cépia do referido Processo
Administrative, a disposigo de Vossa Senhoria na sede deste
Municipio.

Este procedimento tem como base legal as ats, 87, III ds Lei Federal
‘af 8.666°93, antigo 7 da Lei 10,520 2002 ¢ anigo 20, IVdoDecrsto
Federal x" 7.892/2013,

( presente termo de cancelamento sera publicado no Didrio Oficial de
Trés Barras do ParandPR.

Trés Barras do Parani’PR, 03 de margo d

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal, de Trés Barras do Parana

Publicado por:
Vanessa Macagnatt

Cédigo Identifieador:24FA3676

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EDITAL N*, 0423/2023,

EDITAL N’, 04272023,
(03/03/2023

Processo Seletivo Simplificado — PSS N*002/2021

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Trés Barras
do Parans, Estado do Parana, no uso de suas atribuigSes que Ihe so
conferidas por Lei,

TORNA PUBLICO:

A. convacaeio da candidata aprovada 0 Processo Seletivo
Simplificado ~ PSS 1" 002/2021, em seu respective cargo, conforme
abaixo relacionada:

Pricdlogo

caeenas [ome

Fica convocada a candidata aprovada acima descrita pura comparccet
20 Departamenta de Recursos Humanos desta Municipatidade no

prazo de 5{cinco} dias apds sua publicacio, em horirio de OSH00min
as 11h30min e das 13h30min as 17hOOmin horas, munida dos
‘seguintes documentos (original e cépia): Cédula de Identidade, CPF
CTPS, Titulo de Eleitor. comprovante ds Gltima voragio, Certidio de
Nascimento dos filhos menores de 14 anos e respectiva cademeta de
vacinagio para os menares de 05 anos, 01 (una) foto 3x4 recente,
Atestado de Saide, Hemograma Completa, Tipo sanguineo, Certitio
de Nascimento ou Casamento, Declaragio de Bens, Fscolaridade
cexigida para _provimento do cargo pretendido, comprovante d=
cendereso, PIS/PASEPe Certidio de Aniecedentes Criminals

Gabinete do Prefeito Municipal, de Trés Barras do Parand, em 03 de
‘margo de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Peefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

(Cédigo Identifieador: 70118499

disriomunicipal.com.be amp 446


